
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 1 di 4 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 
 

 
PREMESSO che, con Determina a contrarre datata 10 agosto 2020, questa 

Direzione Centrale ha disposto l’avvio di una Procedura 

ristretta e campionata, ai sensi dell’ art. 61, comma 1 del D. 

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ( attuazione della direttiva 

2014/24/UE sugli appalti pubblici ), per le esigenze di 

fabbisogno aggregato della Polizia di Stato, dell’ Arma dei 

Carabinieri e della Guardia di Finanza; 

 

CONSIDERATO che è stato pubblicato nella G.U. dell’ Unione Europea GU/S S 

157-381555-2020-IT del 14 agosto 2020, nella G.U.R.I. – 5^ 

serie speciale n. 96 del 19 agosto 2020, e sul sito istituzionale 

www.poliziadistato.it , il Bando di gara relativo alla Procedura 

ristretta e campionata, con criterio di aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’ articolo 95, 

commi 2 e 6, D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di n. 4.482 

pistole ad impulsi elettrici, complete di accessori, per l’ 

acquisizione congiunta – in applicazione del disposto di cui 

all’art. 38, D. Lgs 50/2016 e s.m.i. – di un unico modello per 

la Polizia di Stato, l’ Arma dei Carabinieri e la Guardia di 

Finanza ( FL 408 ); 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte tecniche ed 

economiche è fissato al 29 gennaio 2021; 

 

RILEVATO  che la Procedura de qua risulta connotata da un alto livello di 

complessità tecnologica, anche in considerazione delle 

specifiche esigenze operative delle Forze di Polizia; 

 

http://www.poliziadistato.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

  Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l’Equipaggiamento e l’Armamento della Polizia di Stato 

 

Pag 2 di 4 

 

RAVVISATA l’opportunità e la necessità di provvedere alla nomina di 

apposita Commissione Giudicatrice a composizione interforze, 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

 

VISTO  l’art. 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in tema 

di composizione delle Commissioni Giudicatrici; 

 

VISTO l’art. 216, comma 12, stesso Decreto Legislativo, recante la 

disciplina transitoria nelle more dell’istituzione dell’ Albo dei 

componenti delle Commissioni giudicatrici, di cui all’art. 78; 

 

VISTE  le linee guida n. 5 approvate dal Consiglio dell’ A.N.A.C. il 16 

novembre 2016, aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017, con 

deliberazione del 10 gennaio 2018; 

 

VISTA la Direttiva del Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici 

e della Gestione Patrimoniale del Dipartimento della Pubblica 

Sicurezza, datata 11 aprile 2019, con la quale si precisano i 

criteri per l’individualizzazione e la nomina dei membri delle 

Commissioni Giudicatrici per le Procedure di gara, da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

 

ACQUISITE ex art.77, comma 9, del citato Decreto, le dichiarazioni dei 

componenti della Commissione circa l’insussistenza delle 

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 

6 della predetta disposizione, ai sensi dell’articolo 47 del 

Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 

445; 

 

ACCERTATA l’insussistenza delle cause ostative alla nomina “ de quo “, 

giusta il combinato disposto dell’ art. 77, comma 9 e dell’ art. 

216, comma 12 del citato D. Lgs; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

  Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l’Equipaggiamento e l’Armamento della Polizia di Stato 

 

Pag 3 di 4 

 

VISTO l’art. 29 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in 

merito agli obblighi di pubblicazione sul profilo del 

committente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33, del contenuto del presente provvedimento, in quanto 

inerente la composizione della Commissione Giudicatrice; 

 

VISTO  il Decreto del Capo della Polizia n. PEF 305.2020, datato 31 

marzo 2020, registrato con visto n. 1682 del 07 aprile 2020 

dall’Ufficio Centrale del Bilancio, con il quale sono stati 

confermati i poteri di gestione e di spesa per i Dirigenti del 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza, in attuazione della 

direttiva del Ministro dell’ Interno per l’anno 2020; 

 

VISTE la nota prot. CC-CRM39998-0000568 del Comando Generale 

dell’ Arma dei Carabinieri, datata 28 gennaio 2021, e la nota  

prot. 0019010/2021 del Comando Generale della Guardia di 

Finanza, datata 22 gennaio 2021, con le quali vengono 

individuati i nominativi dei componenti della Commissione 

Giudicatrice a composizione interforze; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’ Interno, registrato alla Corte dei 

Conti in data 21 settembre 2018, con il quale lo scrivente, 

D.ssa Clara Vaccaro, è stato nominato Direttore Centrale dei 

Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale, a 

decorrere dal 9 agosto 2018; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

è nominata la Commissione Giudicatrice a composizione interforze della 

Procedura ristretta e campionata di cui in premessa, costituito come segue: 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

  Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l’Equipaggiamento e l’Armamento della Polizia di Stato 

 

Pag 4 di 4 

 

 

Primo Dirigente Tecnico P.S. Pasquale DE TRIZIO   PRESIDENTE 

Tenente Col. CC. Luca CIABOCCO     COMPONENTE 

Lgt. C.S. G. di F. Paolo GIRALDI      COMPONENTE 

Mar. C. G. di F. Eugenio SALCE    COMP.TE SUPPLENTE 

Comm. Capo Tecnico P.S. Attilio DE MAIO    COMPONENTE 

Comm. Capo Tecnico P.S. Antonio PINTAUDI  COMP.TE SUPPLENTE 

Comm. Capo Tecnico P.S. Salvatore SANTAMARIA  COMP. VERB.TE 

 

 
Roma,  

 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Vaccaro 
 

 


		2021-02-01T09:18:25+0100
	Validazione MIPG


		2021-02-01T15:50:07+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0008187/2021 E m_it/DCSTLP




